ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 498/GDĐT-VP
	       Củ Chi, ngày 16 tháng  4  năm 2013

	V/v Hướng dẫn bổ sung công tác thi đua
cuối năm học 2012 - 2013.

	   Kính gửi:

	- Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học và THCS;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Ngày 19 tháng 9 năm 2012, Phòng Giáo dục và Đào tạo có ban hành văn bản số 1113/GDĐT-VP về thực hiện công tác thi đua, khen thưởng năm học 2012 - 2013, trong đó có một vài điểm mới so với năm học trước.

Để tạo điều kiện cho các đơn vị trong việc xét đề nghị các danh hiệu thi đua cuối năm học 2012-2013, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị quan tâm thực hiện một số nội dung sau:

1. Về sáng kiến kinh nghiệm:

Cán bộ, giáo viên, nhân viên có SKKN cấp thành phố năm học 2011-2012 được xếp loại khá trở lên, không phải nộp SKKN (kể cả những cá nhân chưa được công nhận CSTĐ cấp thành phố). Tuy nhiên, Bảng tổng hợp đề tài sáng kiến kinh nghiệm của đơn vị khi gởi về Phòng Giáo dục và Đào tạo phải ghi chú rõ ràng.

Mỗi đề tài sẽ có 02 giám khảo chấm, đánh giá độc lập. Điểm số là điểm trung bình cộng của 02 giám khảo.

Sau khi chấm sáng kiến kinh nghiệm, phiếu chấm các trường lưu tại đơn vị, chỉ nộp về Phòng Giáo dục và Đào tạo SKKN của cá nhân, kèm theo các hồ sơ quy định tại mục 3 phần IV, văn bản số 1113/GDĐT-VP.
2. Về lấy phiếu tín nhiệm của tập thể CB-GV-NV và Hội đồng thi đua:

Danh hiệu Lao động tiên tiến không phải lấy phiếu tín nhiệm;

Đối với danh hiệu CSTĐ cơ sở và cấp thành phố, hình thức khen thưởng khác, trong khi bình xét danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng đối với tập thể và cá nhân phải có 90% trở lên phiếu đồng ý của tập thể CB-GV-NV và tổng số phiếu đồng ý của Hội đồng thi đua phải đạt từ 70% trở lên, tính trên tổng số thành viên được tham gia lấy ý kiến. Nếu vắng mặt phải gởi phiếu lấy ý kiến.
3. Về hồ sơ thi đua:
Để có thêm căn cứ xét thi đua cuối năm, ngoài 6 loại hồ sơ nêu trong văn bản số 1113/GDĐT-VP, ngày 19 tháng 9 năm 2012, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị khi lập hồ sơ thi đua, các đơn vị bổ sung thêm Quyết định, hoặc Giấy chứng nhận hoạt động của đoàn thể (Chi bộ, Chi đoàn, Liên đội) năm 2012.

Đề nghị các đồng chí Hiệu trưởng quan tâm thực hiện tốt hồ sơ thi đua và nộp đúng thời gian quy định./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Tổ Chuyên môn;

- Lưu: VT, TĐ (L,H).

	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Lê Hùng Sen